
Facultad de Flloso"a
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

EXP - UNC: 0013389/2019

VISTO:
El pedido de asignación de Profesores interinos y regulares como

complementación de funciones para el dictado de los seminarios electivos del primer
cuatrimestre de 2019 de la Escuela de Filosofía; y

CONSIDERANDO:
Que el Consejo de }¡ij:~cueJil de Filosofía en sesión ordinaria del día 27 de

marzo de 2019 aprueba por unanimidad los programas de los seminarios y las
designaciones docentes respectivas.

Que el Área de Profesorado y Concursos informa que se ha controlado la planta
docente y eleva el pedido al HCD sin observaciones.

Que la Secretaría Académica toma conocimiento de las designaciones
solicitadas.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza.
Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 10: DISPONER que los siguientes docentes cumplan funciones docentes a
a cargo del dictado de los seminarios del primer cuatrimestre de la Escuela de Filosofía
desde e11 de abril del 2019 y hasta e131 de marzo de 2020:

REPENSAR EL IMPERIALISMO: REVISIÓN CRÍTICA DE LAS TEORÍAS DEL
SIGLO XX Y PRINCIPIOS DEL SIGLO XXI
ESTEBAN TORRES CASTAÑOS, Legajo 49359, como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple, en la cátedra
Sociología.

CONOCER, INFERIR Y COMPRENDER
GUSTA VO AGÜERO, Legajo 34000, como complementación de funciones a su cargo
de Profesor Asistente de dedicación semi exclusiva en la cátedra de Filosofía del
Lenguaje 1.

ARTÍCULO 2° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LP\UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A OCHO DE ABRIL DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN N° -12 6
slb " . ••.. .- ._.

Dr. JUAN PAB,kO BRATTE
OeéANO

FACULTAD DE FILOSOFIA y H MANIDAOES
U.N.C


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



